et diocesium predictarum, cujuscumque condicio-
nis, ordinis vel dignitatis existant, que decimam 
ipsam sibi taliter indictani nullo modo vel non inte
gre, scienter sive non, in terminis constitutis aut 
non infra octo dies proximo subséquentes solve-
rint, sive in illius solucione fraudem vel maliciam 
adhibuerint, excommunicationis sententiam, qua 
ipsam post dictos octo dies et postquam ad ejus 
noticiam de illa pervenerit, vel cumin locis unde 
ad ejus noticiam pervenisse debeat publicata f u e 

rit, ligari volumus, duximus promulgandam. Q u o -
niam igitur ad exigendani hujusmodi decimam 
intendere non possumus per n o s ipsos, et ydonea-
rum ad hoc personarum plenam ubique p e r lega-
tionem nostrani habere noticiam non valenius, 
discrecioni vestre, de qua plenam in Domino 
fiduciain obtinemus, auctoritate qua fungimur 
districte precipiendo mandamus quatinus ad 
Bituricensem et quambbet aliam Bituricensis 
provincie civitates personabter accedentes vice 
nostra, duos canonicos uniuscujusque cathedra-
bs ecclesie civitatum ipsarum, constitutos in 
dignitatibus seu alios, ad hoc ydoneos, prout 
communicato C o n s i l i o c u m diocesanis locorum. 
si commode possint haberi, ad colligendum per 
dictum triennium hujusmodi decimam a personis 
tantummodo non exemptis s u e c iv i ta l is et diocesis 
deputetis, exigentes ab eis super hoc ante omnia 
juramentum juxta f o r n i a m q u e inferius conti-
netur, ipsos ad suscipiendum offîcium hujus
modi et adjurandum etiam juxta formam eamdem 
monicione premissa p e r c e n s u r a n t ecclesiasticam, 
si opus fuerit, compellendo. Predictam quoque 
sententiam excommunicationis in unaquaque pre
dictarum cathedrabum ecclesiarum sollempniter 
pubbcetis, et super hujusmodi vestra pubbcatione 
vestras patentes conficientes litteras, e a s nobis in 
vestro reditu apportetis. Forma vero predicti 
juramenti talis e s t : J u r o . . . deputatus a . . . aucto
ritate venerabibs patris et domini nostri S i m o 
nis], Dei providencia tituli Sancte Cecilie presbi
teri cardinalis, Apostolice Sedis legati, ad exigen-
dum, colligendum el recipiendum decimam reddi-
tuum etproventuum ecclesiasticorum ab omnibus 
personis ecclesiasticis non exemptis in civitate et 

diocesi conslitutus pro negocio Terre Sancte 
illustri regi Francorum ab Apostolica Sede con-
cessam, quod fideliter exigam, colbgam et reci-
piam, et custodiamipsam decimam, non deferendo 
in hiis alicui persone, tenore gratie vel fa
vore vel alia quacumque de causa, et eam integre 
restituam et assignabo prout ab eodem cardi
nali recepero in omnibus fidelem ratio-
nem reddam personis ibis quas ad hoc cardinalis 
ipse duxerit deputandas. Sic me Deus adjuvet et 
hec sancta Evangelia. — Datum apud Regalerà 
Montem, m i kalendas marcii, pontificatus domini 
Clementis pape U H anno quarto.